
г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  х а н т ы -м а н с и и с к
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") по введению 
федеральных основных общеобразовательных программ в МБОУ "СОШ № 8"

На основании приказа Департамента образования Администрации города 
Ханты-Мансийска от 22.02.2023г. № 119 "Об утверждении плана мероприятий 
("дорожная карта") по введению федеральных основных общеобразовательных 
программ в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска, в 
целях обеспечения единого образовательного пространства

1. Утвердить план мероприятий ("дорожная карта") по введению федеральных 
основных общеобразовательных программ согласно приложению 1.
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора по учебно -  воспитательной работе Маркову Л.Б.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

от «10» марта 2023г. № 2 1 0

г. Ханты-Мансийск

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор Федулова Л.Н.

Исполнитель: Маркова Л.Б.,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
Телефон: (3467)32-24-91



Приложение 1 
к приказу МБОУ "СОШ № 8й 

от «10» 03.2023 № 210

План мероприятий ("дорожная карта") по введению федеральных 
__________ основных общеобразовательных п р о гр а м м ___________

№ Мероприятие Срок Планируемые
результаты

Ответственный

1. Организационно-управленческая деятельность
1 Разработка плана по 

введению ФОП НОО, ФОП 
ООО и ФОПСОО

до 15.03.2023 Утвержден план 
введения ФОП НОО, 
ФОП ООО, ФОП 
СОО

Маркова Л.Б.

2 Размещение утвержденных 
основных образовательных 
программ НОО, ООО и СОО 
на сайте

ООП - ДО 
01.04.2023г. 
ООП ООО, 
ООП СОО -
до
15.06.2023г.

Основные 
образовательные 
программы 
размещены на сайте. 
Обеспечено 
ознакомление 
родителей с ООП 
НОО, ООО и СОО 
при зачислении 
ребенка на обучение

Яковенко Д.В., 
Фомина Н.В., 
Овчинникова 
С.М.

3 Актуализация планов 
методических объединений 
в части введения 
федеральных основных 
общеобразовательных 
программ

до 03.04.2023 В планы работы 
методических 
объединений 
включены 
мероприятия и 
вопросы по введению 
федеральных 
основных
общеобразовательных
программ

Маркова Л.Б.

4 Оснащение классов 
учебным оборудованием

до 30.08.2023 Обновлено учебное 
оборудованием в 
соответствии с 
требованиями к 
введению ФОП НОО, 
ФОП ООО и ФОП 
СОО

Межецкая И.В., 
Фомина Н.В., 
Овчинникова 
С.М.

5 Пополнение библиотечного 
фонда дополнительными 
учебно-методическими 
материалами, в том числе в 
электронной форме, в 
соответствии с 
требованиями к введению 
ФОП НОО, ФОП ООО и 
ФОП СОО

2023-2024 Библиотека 
обеспечена 
учебниками и 
учебными пособиями 
в соответствии с 
требованиями к 
введению ФОП НОО, 
ФОП ООО и ФОП 
СОО

Маркова Л.Б. 
Дарий А. 11.

6 Участие в мониторинге 
готовности к введению 
федеральных основных

Май 2023 г. 
Август 2023 г

Обеспечен уровень 
готовности к 
введению ФОП НОО,

Фомина Н.В., 
Овчинникова 
С.М.



общеобразовательных
программ

ФОП ООО и ФОП 
СОО

2. Информационное и методическое сопровождение
7 Размещение информации о 

введении с 01.09.2023г. 
ФОП НОО, ФОП ООО и 
ФОП СОО на сайте

Апрель - май 
2023 года

Размещение 
информации о 
введении с 
01.09.2023г. ФОП 
НОО, ФОП ООО и 
ФОП СОО

Яковенко Д.В., 
Фомина Н.В., 
Овчинникова 
С.М.

8 Участие руководителей и 
педагогов в семинарах 
(вебинарах) на 
региональном и 
муниципальном уровнях по 
введению федеральных 
основных
общеобразовательных
программ

в течение 2023 
года

Методическая 
поддержка для 
руководителей и 
педагогов по 
введению ФОП НОО, 
ФОП ООО и ФОП 
СОО

Маркова Л.Б.

9 Проведение родительских 
собраний в
общеобразовательных 
организациях по вопросам 
введения ФОП НОО, ФОП 
ООО и ФОП СОО

до 20 мая 2023 
года

Обеспечено 
информирование 
родительской 
общественности о 
введении ФОП НОО, 
ФОП ООО и ФОП 
СОО

Фомина Н.В., 
Овчинникова 
С.М.


		2023-04-27T16:04:21+0500
	Федулова Людмила Николаевна




